4. Ad eum summodum, locum Apoliti  
uperlativum Valerianum, quoce ferme cum ap-  
polito loquens dist. *vglm q[uod] eft illud. Det au-  
tem perfice.* Id est confundit quidem per  
nos praefaci Deo vocanti (*confutam enim*,  
praventi & divinitus adjuti, *contribuimus de  
nobis*), ut tamen contentus ille follicianti  
Deo preflitus, irritus non sit, nec ne auras  
abeat, vel etiam ante executionem, concepi-  
desideri evenefact, pecuniarium invenientem effe-  
tua divina protectione, iugicue fuligineos  
auxili munimine firmetur. Quod item ferme  
illa alia verbis sub hominibus finit: *habet guidan-  
frous gratiam laboris fui, sed Domini deit frumenta  
aperis implas.* Itaque nulli hic in Valeriano be-  
satis fr. modis, nisi p[ro]pria & multas undecimano-

*Illustratio expositionis datae quoad utramque  
dicti partem.*

Id ut distinctius appareat, quandoquidem hic est potestimissimus adverlari aries, quo dejecto reliqua pellum ibunt; fecundaria sunt duo in praesenti Valeriani sententia. Primum quod dicat nostrum esse eis, id est in futuris negotiis hominis partes esse Deo preventi assensu praestare: Alterum quod dicat, *Dei esse perficie*, & difficultates supervenientes diffidere. De hoc secundo, negotium Valerianus non faccessit: Quia rata est inter omnes

nes, subsequentis gratie & Dei confirmantis que operatus est in nobis, non utilitas tantum, sed etiam necessitas. Idque ut cetera nunc extra locum taceam, perbeli expressit S. Ephrem, laudum gratie frequens buccinator tract. de fuga pravarum confutacionum, qui habetur tom. i. *Audiamus*, inquit, *quoniam Apollonius dicent:* Cum metu & tremore vobram salutem oportemini. *Et neque si quis audierit pueris nisi sit brevi parvi pueri, neque pueris regimur.* *Circa* uigilae enim incertus est finis. Contempnemus ergo agricultos. Hi enim terram adequantur feminam; & virginitatem terris, folerent ex frumentis, volentes & quadruplicem terrae arcentes, ut dicit alius feminam ejus tenerum ac molle, a talibus evolutam & nullitas bona frugis reddatur. Et quando jam ad negligem excrevit, in tunc quidam cura & follicitatione vacans; sed auxili barba, in forte vestimenta frugis consumatur, aut leucata mense decolorat, ut vocem efficiens fructum certaminis. *Unde & affida vota Dominae uocata symphatice Deum votis interpellant, ut favos & immixtis ipsi Dominus ipsi fructus concedat dignatus.* Tunc vero fructus in sua recomendarioribus, magno cum gaudio festinat celebrant. Sic quoque & eos qui spiritaliter etiam aggrebuntur, uigilare & jecoriis sive, ut dicitur eis verbis, sive cogitatione operari. Non poterat familiarius necessitatem diversarum perficiens quod aspirante Deo ceptimus, esse declarare. Propterque patrum sibi Patres ad exponentium fuitus negotium, eam comparationem utriusque, & cor nostrum, agere ac folo: gratiam celesti feminam & diuinis nobibus: Scripturam, legionem; ardorem fane Spiritus, recorcionem; studium nostrum, cultura per agriculturam invenire, & nique cura ad medicinam & illostracionem frugum in horre, divinationem & subsequentem commentari. Videlicet nominatum euidentem divisionem in decade capitum de virtute, cap. io. Macariorum homil. 26. interrogat. ult. & penult. Paulinum optimè epiti. 30. five 2. ad Aprum & Amanlam, & ep. 35. sub finem. Prudentius lib. 3. contra Symmachum sibi finem. Prior autem illud dictum, fui quod modis finium sive, calceis pinnis etc., in finem quem Valeriano dedi. Alioquin & in finem vere germanum, declaratio & proleto insipit. Ex homiliis illud hinc p. coherens & audierit me & eos quae Chrysostomus tribuit, tametis fortassis alium, non quid latrimum auferre habeat. Iu loquitur in homiliu initio: *Sicut autem nolle myrram non effe, doc est si videntur reatu, in facie, literas aduenias nobis sujeft, nec nos impunia cedere manus digni perciperet, nec nadis supplicium competere inventaret, fel totum. Donec deputari autem.*